A facie Christi Jesu ⁶⁴. Et illud : Illumina oculos meos;
ne unquam obdormiam in morte ⁶⁵. Hoc est, ne cum
solvetur carne anima, obtenebretur mortis malitia
velo. Illud præterea. Revela oculos meos, et consi-
derabo mirabilia de lege tua ⁶⁶. Illud quoque :
Emitte lucem tuam et veritatem tuam : ipsa me deduc-
cent et adducent in montem sanctum tuum et in ta-
bernacula tua ⁶⁷. Sed et illud etiam : Signatum est
super nos lumen vultus tui, Domine ⁶⁸. Et reliqua in
unam eamdemque quam proposui sententiam con-
spirant.

B **218 XXIII.** Illa item quæ beato Paulo circum-
fulsisse lux ⁶⁹ dicitur in via, per quam et in tertium
cœlum elevatus est ⁷⁰, et mysteriorum ineffabilium
auditor factus, non intellectualium sensuum et co-
gnitionis illuminatio erat; sed virtutis boni Spiritus
in substantia in anima facta irradiatio : cuius
excessum splendoris non ferentes carnis oculi, ex-
cæcali sunt; per quam et omnis scientia revelatur,
et ad veritatem Deus dignæ et amatæ animæ inno-
tescit.

C **XXIV.** Omnis anima, quæ per studium et fidem
perfectam in virtute et plena certitudine gratiæ,
digna facta est quæ Christum indueret jam hinc,
et supercœlesti incorruptibiles imaginis luci unire-
tur; ea nunc quidem cognitione cœlestium myste-
riorum in substantia, et prout sunt, imperititur;
in magna vero resurrectionis die, eadem illa su-
percœlestis claritatis imagine corpus quoque ipseius
glorificatum, et a Spiritu, sicut scriptum est ⁷¹, in
cœlos raptum: et tanta dignatione honoratum, ut
configuretur corpori claritatis ejus, regnum æter-
num vicissitudine successionum carens, Christo
ipsi collega et consor habebit ⁷².

D **XXV.** Quantum quis proprio studio et fide de
cœlesti claritate Spiritus sancti participaverit,
animamque bonis operibus ornaverit; tanto dignius
efficiet corpus suum glorificatione, quæ illi in
illam resurrectionis diem reservatur. Quod enim
quisque intus nunc condidit, tunc prodibit exte-
rius; quemadmodum quæ per hiemen in sinu ar-
borum latet vis generativa fructuum, verna tem-
perie se foras exserit; ut et demonstratum supe-
rius est. Impressa ergo mentibus sanctorum dei-
formis imago Spiritus, quæ in occulto nunc latet,
corpus quoque divina specie induet, et cœleste
efficiet; profanorum vero ac scelestorum, quod
nunc mundani spiritus velamen circuminvolvit,
deformes stigmatibus criminum. mentesque, heu-
me! ipsorum, tenebrosas et fœdas reddit, tunc
etiam corpora maculosa, in summum palam dede-
cus omnium oculis ostendet.

XXVI. Quemadmodum post transgressionem Ada-
mi, lata in eum sententia mortis justo Dei optimi
judicio, primum executioni mandata est in ejus
anima, vere per peccatum jam tam mortua, intel-
18. ⁶⁷ Psal. xiii, 3. ⁶⁸ Psal. iv, 7. ⁷⁰ Act ix, 3.
⁶⁴ II Cor. iv, 6. ⁶⁵ Psal. xii, 4. ⁶⁶ Psal. cxviii, 21.

lectualibus ejus sensibus, per privationem cœlestis et spiritualis gratiæ, extinctis, et ad mortuorum similitudinem redactis: posterius vero ad corpus quoque mors pervenit, expletis trahendo mortalem vitam annis triginta supra nongentos: sic et nunc per crucem et mortem Salvatoris humano generi reconciliatus Deus, restituit vere credentem animam adhuc carni devinctam in fruitionem spiritualium lumen et mysteriorum, et intellectuales ejus sensus divina luce gratiæ oculatos reddit; denique ipsum etiam corpus immortali et incorruptibili circumvestiet claritate.

XXVII. Qui se ab hoc mundo procul tenent, sancte et ex virtutum præscriptis viventes; adhuc tamen velamento perturbationum inumbrati; cui miseriæ, propter inobedientiam protoplasti obnoxii omnes sumus, carnali, inquam, subjecti sensui, quem Apostolus *mortem* merito appellat⁷³; hi similes sunt hominibus noctu iter agentibus, ad lucem astrorum, quæ sunt Dei præcepta. Quandiu enim nondum perfecte liberati a tenebris sunt, clare omnia perspicere non possunt. Quibus et convenit, labore ac fide, virtuti attendendo, orare Christum **219** solem justitiæ, ut illuminet corda ipsorum, quo possint exacte pervidere cuncta, et spiritualium bestiarum incursum in nos varium atque multipicem; et incorruptibilis mundi pulchritudines arcanas ineffabilis et decoris et voluptatis, quo scilicet modo valde provectis in virtute, et quorum cordibus lumen intellectuale radios immisit, talia omnia manifesta et plane perfecta sunt. *Perfectorum enim est*, ut beatus ait Paulus, *solidus cibus, eorum nempe, qui bonis habitibus exercitatos habent sensus, ad discretionem boni et mali*⁷⁴. Sed et divinus Petrus ait: *Et vos habentes propheticum sermonem, cui benefacitis attendantes, sicut lucernæ lucenti in culiginoso loco, donec dies elucescat et lucifer oriatur in cordibus vestris*⁷⁵. Vulgus autem nihil plane differt ab illis, qui per noctem, omni carentem lumine, ambulant, nec minimo splendore fruuntur; id quod est Verbum Dei, animas eorum illuminare valens; ut fere non dissimiles cœcis sint. Hujusmodi homines sunt materialibus implicati curis, et sæcularium nexibus negotiorum vincti, et neque divino timore firmati, nec ullum curantes exercere beneficentias aut virtutis cuiusdam opus. Etenim quotquot sæcularem utcunque degentes vitam, tamen, uti dictum est, a mandatis sanctis, velut a quibusdam illuminantur stellis, fidei et Dei timori attendantes; hi sane non prorsus comprehensi sunt tenebris, unde et spem salutis habere possunt.